ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua Floriano Peixoto, nº 222, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-6100 – Site: www.saopedrodosul.rs.gov.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 29/2023 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 26/2023

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pela sua Prefeita
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023, regido pelo Edital n°
01/2023, de 15 de fevereiro de 2023, torna público presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 26/2023
1.1. Retifica-se o Edital n° 26/2023, de 05 de junho de 2023, para tornar nula (em caráter provisório) a
questão n° 35 da Prova Teórico-Objetiva do cargo de Médico Pediatra, devido a decisão liminar no Mandado
de Segurança n° 5001033-76.2023.8.21.0129/RS.

1.2. A retificação consiste apenas em alterar a nota de Conhecimentos Específicos da Prova Teórico-
Objetiva para os candidatos do cargo de Médico Pediatra, considerando a anulação de questão mencionada
no item anterior, passando a ser como consta no Anexo I deste Edital, e não como constou.
1.2.1. A classificação não é afetada, mantendo-se exatamente como já divulgada anteriormente, sendo
ratificada por este Edital.

1.3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 26/2023, de 05 de junho de 2023, as quais
permanecem inalteradas.

São Pedro do Sul/RS, 06 de setembro de 2023.

Ziania Maria Bolzan,
Prefeita Municipal de São Pedro do Sul/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua Floriano Peixoto, nº 222, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-6100 – Site: www.saopedrodosul.rs.gov.br

Página 2 de 2

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Médico Pediatra

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 1  1920166  Bruna Lanza Volcan 22,50 17,60 20,70 24,00  84,80  84,80

 2  1890825  Ticiana Aita Xavier 17,50 19,80 20,70 24,00  82,00  82,00

 3  1885567  Teresinha De Fatima Acunha Vidal 20,00 17,60 16,10 24,00  77,70  77,70

 4  1912577  Kauanni Piaia 22,50 19,80 11,50 21,00  74,80  74,80

 5  1893286  Evelyn Dri Reuter 22,50 15,40 11,50 21,00  70,40  70,40

 6  1909399  Luiza Silva Menegazzo 22,50 17,60 11,50 18,00  69,60  69,60